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Yrkande angående – Redovisa i vilken omfattning 
Göteborgs Stads pensionskapital är investerade i gröna 
placeringar. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att redovisa hur stor del av Göteborg Stads 
anställdas tjänstepensionskapital som är investerade i gröna placeringar. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att redovisa hur stor del av Göteborg Stads 
anställdas tjänstepensionskapital som är investerade i något av Vargas 
bolag: Northvolt, Polarium, Stegra, Aira och Syre. 
 

3. I det fall det visar sig att pensionskapital (enligt att-sats 1 och/eller 2 ovan) är 
investerat i gröna placeringar, ges Kommunstyrelsen i uppdrag att erbjuda 
samtliga anställda vilka omfattas av tjänstepension från Göteborgs Stad 
möjligheten att frivilligt kunna välja bort gröna investeringar för den egna 
tjänstepensionen. 
 

Yrkandet 
Northvolt går i konkurs. Den största svenska bolagskraschen sedan 
Kreugerkraschen är ett faktum. Affärsplanen var helt enkelt inte tillräckligt 
konkurrenskraftig. Gigantiska miljardbelopp har satsats på den gröna 
omställningen, varav en betydande del utgörs av skattemedel och 
pensionskapital som nu gått upp i rök. Bara i fallet med Northvolt beräknas över 
100 miljarder kronor försvunnit.  

Göteborg är inget undantag vad gäller gröna satsningar. Staden har en längre tid 
arbetat för att profilera staden som en grön, hållbar stad och som ett led i detta 
beslutade kommunstyrelsen för bara några år sedan att tjänstepensionerna för 
stadens anställda skulle ha en grönare placering.  

Sverigedemokraterna har varit emot detta och yrkat på att pensionsplaceringar 
för stadens anställda i första hand skall placeras där de bedöms ge bäst 
avkastning, i förhållande till risken, för den enskilde anställde. Stadens 
pensionsavsättningar skall inte agera riskkapital för vådliga gröna projekt, på 
bekostnad av lägre pensioner för stadens anställda.  

Detta agerande gör därtill staden till en ytterst oattraktiv arbetsgivare. Ett minst 
sagt besvärande faktum i ett läge där staden försöker marknadsföra sig som det 
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motsatta, står inför omfattande personalbrist de kommande åren och samtidigt 
möter allt hårdare konkurrens om framtida arbetstagare. 

Kraschade Northvolt ägs av Vargas. Ägarna till Vargas driver ytterligare 4 andra 
företag inom den gröna omställningen: Polarium, Stegra, Aira och Syre. 

Det talas nu allt oftare i media om att flera av dessa bolag också står på, eller 
nära, randen till konkurs. Beräkningar som gjorts pekar på att dessa bolag, inte 
osannolikt, i så fall tillsammans skulle kunna medföra förluster lika stora som 
Northvolt, dvs bort emot 100 miljarder kronor till, och med detta ytterligare hot 
mot framtida pensioner…  

Mot bakgrund av detta yrkar Sverigedemokraterna på att staden redovisar om, 
och i så fall i vilken omfattning, stadens anställdas tjänstepensionspengar är 
investerade i något av Vargas 5 bolag: Northvolt, Polarium, Stegra, Aira och 
Syre. 

Sverigedemokraterna står på den enskilde medborgarens sida och yrkar därför 
även på att stadens anställda, om de önskar, skall kunna meddela att de inte 
önskar att få sina tjänstepensionskapital investerat i gröna investeringar. Vill man 
inte att ens egen tjänstepension skall agera billigt riskkapital för vådliga gröna 
projekt, då skall man ha möjlighet att avstå från det. Makten över 
pensionspengarnas placering måste ligga hos den som står den ekonomiska 
risken att förlora de och få sämre pension. 
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